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rok uběhl jako voda a jsou před námi 
znovu svátky vánoční, období klidu  
a pohody. Alespoň se to říká, ale každý 
z nás ví, že jsou to dny, kdy se snažíme 
dohnat, co můžeme a k tomu každý chce 
mít doma naklizeno, řekl bych, že vše je 
trochu naruby. 

Máme za sebou rok, který nebyl zrovna 
jednoduchý (drahé energie, potraviny, 
vysoká inflace), ale pojďme si říci, zvládli 
jsme to. Vždy se dívejme dopředu a z toho 
co bylo, se poučme. Prostě, když chceme, 
tak zvládneme vše a je vidět, že jsme silní, 
jen si musíme věřit. V letošním roce se 
nám povedlo udělat spousty projektů 
a stalo se tak, protože držíme spolu  
a každé rozhodnutí na zastupitelstvu 
obce komunikujeme otevřeně. Řešíme jak 
kladné, tak i negativní stránky jakéhokoliv 
rozhodnutí. Povedlo se zahájit výstavbu 
vodovodu, máme zateplené půdní 
prostory ve škole, opravili se chodníky 
(u školky, v ulici Šikmé a U Žlubince). 
Zakoupili jsme nemovitost na adrese 
Lesní 45, kde momentálně zpracováváme 
projekt na vytvoření Dětské skupiny, 
kterou budeme financovat z dotací  
a tím si vytvoříme další prostory pro naše 
nejmenší. V rámci jednání se Státním 
pozemkovým úřadem se majetek obce 
rozrostl o cca. 80 000 m2 v našem 
katastru. Jedním z cílů, byla rekonstrukce 
prostor v srdci obce a to před obecním 
úřadem a v okolí krásného jezera. V 
tomto místě jsme provedli výsadbu 
zeleně, chodníků a přemístilo se vybavení 
obce na sběr odpadů, informačních 
vývěsek tak, aby vše bylo dostupné. 
Zakoupila se vánoční výzdoba, která jak 
doufáme, rozzářila úsměvy vás všech a 
naladila tu správnou vánoční atmosféru. 
Postupně měníme dopravní značení, 

které není v dobrém stavu 
a po tom, co nám ukázalo 
léto v okolí jezer Hradišťka 
I. (H1, H2), jsme se rozhodli 
k ráznému kroku. Majitelé 
nemovitostí v této lokalitě 
po výměně značení obdrží 
parkovací karty. Věříme, 
že toto rozhodnutí povede  
k lepšímu detekování vozidel, 
která budou porušovat 
dopravní předpisy.

V první polovině příštího 
roku se postaví nové multi-
funkční hřiště v Hradišťku I.  
- z větší části bude pokryto z 
dotace ze Středočeského kra-
je a vybudujeme parkoviště  
u školy. Na obě akce již máme 
zhotovitele. Dále čekáme na 
vyjádření k zpracované do-
taci, která by nám ze 70%  
zafinancovala nové vytápění  
v základní škole (tepelné 
čerpadlo, rozvody a fotovol-
taika).

Máme za sebou několik jednání  
k vydání nového územního plánu a naším 
cílem je v nastávajícím roce konečně 
územní plán vydat.

V tomto roce nastala velká změna na 
pozici ředitele ZŠ Veltruby, kde školu 
opustila paní Mgr. E. Šafariková a místo 
bylo obsazeno novým ředitelem panem 
Mgr. Petrem Skořepou. Změna, která 
nastala, bude určitě velkým přínosem 
pro naší školu a celou obec. Věřím, že celý 
kolektiv školy vykročil správnou nohou a 
přeji jim hodně úspěchů.

V naší školce máme stabilní tým 
pedagogů a moc si vážím nasazení, 
s jakým se věnují našim nejmenším 
občánkům.

Mějme prosím na paměti, že děti jsou 
naše budoucnost. To jak je společně 
vychováme, se odrazí na naší obci. 
Děláme vše proto, aby zde měli nejlepší 
podmínky pro vzdělání a vy rodiče je 
nemusely dávat do cizích škol.

V neposlední řadě chci poděkovat 
všem zastupitelům, zaměstnancům obce, 
místním spolkům a dobrovolníkům. 
Velice si cením vaší práce a odhodlání 
pomáhat na všech obecních akcích.

Závěrem, vám všem, chci popřát 
krásné svátky vánoční a hodně zdraví v 
novém roce. Věřím, že všichni vykročíme 
společně správnou nohou a naše obec se 
bude nadále rozvíjet.

Josef Kadeřábek starosta obce 

V červenci t.r. bylo předáno staveniště 
firmě VPK Suchý s.r.o. pro výstavbu 
vodovodu v našich obcích. Na tuto akci 
obdržela obec dotaci. Již je hotova část 
hlavního řádu v ulicích V domkách, 
Dlouhá, Bytovky, Příčná, K Pasekám,  
K Zastávce, Nová a Na Návsi a v současné 
době probíhají práce na vodojemu. 
Zastupitelstvo zveřejnilo na webových 
stránkách technické podmínky pro 
připojení na vodovod a zároveň rozhodlo, 

že budou použity pouze vodoměrné šachty 
Hutira Modulo 1SV A 0,5t, nebo Hutira 
Modulo 1V A 12,5t. Provozovatel nebude 
akceptovat jiný typ vodoměrných šachet. 
Začátkem příštího roku začne zhotovitel 
stavby provádět práce na přípojkách  
k nemovitostem a v měsíci lednu vás 
budeme informovat prostřednictvím 
letáku s postupem a harmonogramem 
prací.

NOVINKY
z veltrubské
rovinky
Vážení spoluobčané,

VýstaVba VodoVodu V obci
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Firma NYKOS Ždánice provedla 
dne 16.10.2023 (na základě žádosti 
obce) při pravidelném svozu směsného 
komunálního odpadu kontrolu v třídění 
odpadů. Určitě si řeknete, co to je za 
nesmysl? Není – veškerý odpad byl 
vysypán do prostoru v překládací stanici 
firmy a přebrán. Žádáme Vás proto, 
když vyhazujete odpady do popelnic, 
abychom se všichni zamysleli nad tím, 
kam co patří. Je potřeba si též uvědomit, 
zda zbytečně nenakupujeme nadbytek 
potravin, které následně vyhazujeme 
do popelnic. Přicházíme tak o vlastní 
finance – přepočet potravin za rok 
je 13,5 t. Připomínáme, že nápojové 
plechovky a kartony patří do žlutých 
popelnic na plasty a rostlinné zbytky 

z kuchyně (odřezky a slupky z ovoce  
a zeleniny) patří do hnědých nádob na bio. 
Kovy - především plechovky od konzerv, 
odkládejte do šedých zvonů, které jsou 
umístěny po obcích. Na sklo jsou po 
obci umístěny rovněž zvony – můžete 
si vybrat sklo barevné i bílé. Prosíme, 
do popelnic nedávejte stavební odpad  
a kameny, který tvořil cca 7,83% odpadů 
– k tomuto můžete využít vždy 1. sobotu  
v měsíci v Hradišťku I. a 2. sobotu v měsíci 
ve Veltrubech vždy od 9:00 do 11:00 hod. 
kontejnery. Od váhy směsných odpadů  
v obci se odvíjí platba na skládce, a proto 
je zcela nesmyslné zbavovat se stavebních 
odpadů pomocí černých popelnic na 
směsný odpad. Množství skládkovaných 
odpadů na občana naší obce vychází na 
224 kg a pro letošní rok je limit 180 kg. 
V roce 2029 bude tento limit dokonce jen 
120 kg/obyvatele. 

Na základě tohoto zjištění budou 
zástupci obce namátkově kontrolovat 
obsah popelnic na směsný odpad. Určitě 
jste zaznamenali, že už měl někdo na 
popelnici červenou samolepku, což 
znamená, že zde byl uložen odpad, který 
do této popelnice nepatří a zbytečně 
navyšuje tuny odpadu. 

 Pro příští rok se zastupitelstvo 
rozhodlo nezvyšovat poplatky za odvoz 
odpadu i když se předpokládá zvýšení 
cen o 10%. Během roku budeme 
vyhodnocovat poměr třídění odpadu 
a jestliže se situace nezlepší, jsme 
rozhodnuti v roce 2025 zvýšit poplatky na 
maximální hodnotu tj. 1200,- Kč/osobu.  
V průběhu roku vás budeme informovat 
o třídění odpadů pomocí letáků a osvěty  
i u dětí ve školách, abychom ušetřili vaše 
i obecní finance.

třídit odpady  
má opraVdu smysl

V neděli 26. listopadu jsme přivítali v Kulturním domě 
Veltruby celkem 13 dětí – 2 holčičky narozené v loňském 
roce Emu Horkou (Hko, Nová 61) a Magdalénu Jelínkovou 
(Hko, Polní 11) a 11 dětí, které se narodily v letošním 
roce – Antonína Breburdu (Vby, K Zastávce 392), Petra Jíšu 
(Vby, V domkách 193), Tomáše Hrubeše (Hko, Jižní 219), 
Tinu Kmochovou (Hko, Veltrubská 47), Jakuba Čadu (Vby, 
Kolínská 227), Dominika Herčíka (Vby, V Třešňovce 374), 
Adélu Mokrou (Vby, V Třešňovce 382) , Václava Jindru 
(Vby, Za stodolou 178), Annu Žantovou (Vby, Šikmá 240), 
Sabinu Klepalovou (Hko, Polní 13) a Gabriela Kesnera 
(Vby, Za stodolou 37). V listopadu se narodil i malý 
Dominik Loučka (Vby, Dlouhá 200). Všem nově narozeným 
občánkům přejeme krásný život v našich obcích. 

Vítání občánků

kultura a adVentní čas V našich obcích 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří si 
našli chvilku a přišli s námi strávit adventní čas v našich 
obcích, který jsme zahájili slavnostním rozsvícením 
našeho nově ozdobeného vánočního stromku. O týden 
později se naši senioři pobavili v Kulturním domě 
při svém pravidelném předvánočním setkání, naši 
nejmenší se vyřádili s čertíkem na Mikulášské nadílce 
a ve středu 13.12. jsme si společně s dětmi zazpívali 
koledy na tradiční akci Česko zpívá koledy. 

V příštím roce se můžete těšit v pátek 9.února na již XI. 
Obecní společenský ples v Kulturním domě Veltruby. 

Přejeme všem našim občanům krásné a pohodové Vánoce, 
strávené v kruhu svých nejbližších a v příštím roce všem hlavně 
pevné zdraví 

Výbor pro kulturu a sport  
a zaměstnanci Obecního úřadu Veltruby 
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Od nového školního roku jsme pro 
děti připravili nové aktivity. Zapojili 
jsme se do programu Celé Česko čte 
dětem. Dále probíhá celoroční projekt 
Povolání a řemesla, ve kterém se 
děti seznamují s různými profesemi. 
Dětem se velmi líbilo setkání s Petrou 
Březinovou na téma Máme rádi zvířata.

V říjnu a listopadu se uskutečnila 
Sportovní školička pro třídu Soviček. 
Protože nám počasí přálo, cvičili jsme 
na fotbalovém hřišti.

Předškoláčci dochází do základní 
školy na Školu nanečisto pod vedením 
paní učitelky Lady Kroutilové. Na 
podzim proběhlo společné sportování 

dětí z naší mateřské školy a základní 
školy.

Společně s dětmi jsme oslavili 
vánoční čas – vystoupení u vánočního 
stromu, mikulášská nadílka, divadelní 
představení, vánoční setkání dětí  
a rodičů.

ZpráVičky Z mateřské školy 

Vážení spoluobčané, 
ve škole máme od srpna několik změn, 

kromě ředitele je nová také školská 
rada. V pedagogickém sboru se podařilo 
udržet všechny s plným úvazkem, což je 
pozitivní zpráva. Zároveň jsme přivítali 
i nové tváře, které velmi dobře zapadly 
do kolektivu. V současné době se o děti 
stará 8 učitelek, 3 asistentky pedagoga 
a 2 družinářky. Pokračuje spolupráce  
s rodilou mluvčí jak ve výuce, tak formou 
konverzace a nově je možnost přihlásit se 
do hudebních kroužků – hra na klávesy 
a hudební hrátky. Nedílnou součástí je 
také 5 nepedagogických pracovníků, bez 
kterých by škola fungovat nemohla. Velké 
oblibě se těší družina, do které dochází 
všechny děti. A samozřejmě pokračují 
již tradiční kroužky – přírodovědný, 
aerobik a keramika.

Co se týká počtu dětí, tak jsme 
momentálně na stavu 55. Kapacita školy 
je 75 dětí a k tomuto číslu bychom se 
rádi v nejbližších letech přiblížili. Úzce 
spolupracujeme se školkou, již od října 
probíhají každý sudý čtvrtek setkání 
- Školička nanečisto pod vedením 
Mgr. Lady Kroutilové, kdy předškoláci 
docházejí k nám do školy a věnují se 
různým aktivitám. V prosinci proběhne 
takové setkání i společně s rodiči.

Během prvního pololetí proběhlo 
či proběhne celá řada akcí, které 
pořádáme nebo se na nich podílíme.  
V září připravily děti ze 4. a 5. třídy Spor-
tovní dopoledne pro děti z MŠ Veltruby, 
v říjnu jsme uspořádali Podzimobraní, 

na kterém se podílely 
nejen děti, ale i všichni 
zaměstnanci školy. 
Kromě spousty akti-
vit pro rodiny, stezky 
odvahy pro děti, div-
adelního představení, 
čekalo na rodiče  
i bohaté občerstvení  
v podobě hamburgerů 
s trhaným masem, 
vepřová kýta a také 
různé druhy nápojů. 
Akce se povedla nad 
očekávání a nejspíše 
se stane tradiční 
součástí školního 
roku.

Máme za sebou 
i několik exkurzí – 
Ekofarma Ohaře, 
Vinné sklepy Kutná 
Hora, výlety do Prahy, divadlo v Kolíně, 
při Svatováclavském pochodu bylo jedno 
ze stanovišť ve škole.

Během prosince proběhne mnoho 
akcí, přípravy probíhají již od září. Děti 
vyrábí výrobky, které si budete moci 
zakoupit na Rozsvícení vánočního 
stromečku v sobotu 2. prosince, zároveň 
na tuto akci nacvičují hudební a divadelní 
vystoupení, 5.12. projektový den Čertí 
škola, 8.12. Vánoční představení Evy 
Hruškové a Jana Přeučila, 13.12. Česko 
zpívá koledy a také nás čekají besídky  
a dílničky s rodiči v jednotlivých třídách.  
18. prosince navštívíme zámek Loučeň. 

Hned v lednu vyráží 
10 dětí na lyžařský 
kurz do Albrechtic 
v Jizerských horách 
na Tanvaldský 
Špičák. Na zimu 
máme připravené 
ještě další projekty, 
ale to si necháme 
jako překvapení.

Co se týká chodu 
školy, klademe 
důraz na včasnou 
i n f o r m o v a n o s t 
rodičů, pravidelně 
a k t u a l i z u j e m e 
webové stránky, 
oživili jsme školní 
Facebook a snažíme 

se používat moderní komunikační 
kanály. Došlo ke sjednocení termínu 
třídních schůzek, chceme zavést online 
zadávání známek, tak aby rodiče měli 
přístup do programu Škola online, který 
ve škole používáme.

Čekají nás také zážitkové programy 
na prevenci proti sociálně patologickým 
jevům, kurzy zdravovědy, také se 
zapojíme do sportovních soutěží včetně 
Kolínských sportovních dnů a McDonalds 
Cupu, kde jsme v loňském roce skončili  
v krajském finále na krásném 3. místě.

Na závěr mi dovolte moc poděkovat 
všem zaměstnancům za jejich pracovní 
nasazení a zapojení se do školních 
projektů, kterých je opravdu hodně. 
Je krásné každý den sledovat, jak lidi 
práce baví. Speciálně ve školství je to 
nezbytný předpoklad, aby byla ve škole 
příjemná atmosféra, děti měly pocit 
bezpečí a těšily se do ní. Velké díky 
posíláme i představitelům naší obce 
za skvělou spolupráci, která nám dává 
možnost vytvářet ideální podmínky pro 
chod a rozvoj školy. Ještě musím zmínit 
hasiče z Veltrub, kteří v průběhu září 
zajistili dodávky vody do školy, abychom 
nemuseli přerušovat výuku.

Přeji Vám všem krásné prožití 
vánočních svátků a do nového roku 2024 
hodně zdraví!

 Mgr. Petr Skořepa – ředitel ZŠ Veltruby

Základní škola Veltruby

 Marcela Tesaříková,  
ředitelka Mateřské školy
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Sledujeme mnoho novot v naší obci, za 
které je třeba vedení obce a zastupitelstvo 
pochválit. Kromě již započatého budování 
nového vodovodu nás potěšila úprava 
prostoru před Coopem ve Veltrubech, 
instalace laviček, výsadba nových 
stromků a keřů, které budou v létě 
ochlazovat rozpálený vzduch, oprava 

chodníků, zpestření hladiny rybníka  
o sličného vodníka a podobné malé či 
větší opravy a úpravy. 

Jistě velkým pokrokem je instalace 
dvou informačních elektronických 
tabulí – jedna je ve Veltrubech na zdi 
obecního úřadu, druhá v Hradišťku I. 
na obecní hospodě. Obě vás informují 
nejenom o přesném čase, ale v případě, 
že to dokážete, můžete si na nich najít i 

další informace o své obci. A to je někdy 
zapeklitý oříšek! Kdo nemá zkušenosti  
s elektronikou, protože ji nepoužívá, tak 
si neporadí. Stojí před tabulí a dívá se, 
kolik je hodin… Sebere-li odvahu a požádá  
v tu chvíli kolem procházejícího mladšího 
spoluobčana o pomoc – pak má naději, že 
se dozví to, co potřebuje. A obyvatel, který 
má doma počítač a internetové připojení 
a tudíž umí s elektronikou zacházet, nemá 

Úplně spontánně jsme přijali tohle 
heslo za své – my, kdo jsme se před 
rokem na podzim začali scházet  
v knihovně proto, abychom zkusili 
navázat na tradici ochotnického divadla 
v obci. A dnes můžeme říct, že se nám 
to daří. Už nacvičujeme třetí inscenaci, 
soubor se rozrůstá o nové členy, snažíme 
se zapojovat i děti. Začátky byly těžké, 
jako ostatně u všech činností, které jsou 
tzv. obecně prospěšné. Vyžadují totiž 
od každého z nás jisté oběti: ve svém 
volném čase se věnovat textu, učit se 
nazpaměť někdy i dlouhé pasáže. Každý 
týden se sejdeme a nejdříve čtením  
a později i pohybem na jevišti novou hru 
dostáváme tzv. pod kůži a do paměti.  
A vězte, že pro člověka „ve věku“ to není 
nic jednoduchého!. Každá osoba musí 
dostat určitý charakter a ten je třeba 
předvést. Objevilo se mezi námi mnoho 
skrytých talentů a to podpořilo jejich 
nadšení pro divadlo a herectví.

Vloni nás covid nepříjemně zaskočil, 
přesto jsme vánoční představení 
Ukradený betlém třikrát uvedli. Divákům 
se tak zalíbilo, že je letos budeme opět 
hrát, ale jenom jednou, 25.12. odpoledne 
v 15:00 hod. v kostele ve Veltrubech. 
Druhou naši hru Zase ti tupitelé jste 
mohli vidět během jarních měsíců jak ve 
Veltrubech, tak i v Hradišťku.

Rádi nacvičujeme komedie, bavíme 
se u toho a odměnou nám je, že se baví 
následně i diváci. Nu a trochu té kritiky, 
která ze hry vystrkuje růžky, může nejen 
pobavit, ale i poučit. To bylo ostatně 
úlohou divadla od nepaměti : zrcadlit 
lidské konání v běžném životě, dodávat 
mu kouzlo tajemna nebo humoru. 

Náš nejnovější kus je satirická komedie 
pro celou rodinu, chce pobavit i děti. Těšte 
se na strašidla, která jsou nejen na starém 
hradě! Ale víc nebudu prozrazovat, 
uvidíte sami! 

Soubor, který jsme nazvali Trubač 
(odvozeno od Veltrub) má dnes už 15 
členů. Přesto rádi uvítáme mezi sebou 
další „ochotníky“. Potřebujeme je i pro 
technické zázemí, pro výrobu kostýmů 
a kulis. Peníze na pořízení nezbytných 
rekvizit zahrnulo vedení obce do svého 
rozpočtu, ale ochotné ruce a chytré 
hlavičky to nenahradí! Zkuste to s námi, 
těšíme se na vás! Přijďte „si“ s námi 
hrát!

 
Eva Jirková

diVadlo žije!!!

Vážení občané Veltrub a Hradišťka 
I., připravili jsme pro Vás malou 
rekapitulaci.

Od března letošního roku jsme 
začali ve Stacionáři ve Veltrubech 
nabízet sociální služby. 

První vlaštovkou se stalo setkávání 
seniorek a to každý čtvrtek dopoledne 
při kávě nebo čaji. Pokud měly chuť, 
tak si zde mohly vytvořit výrobek dle 
nabízeného programu.

Současně s denním stacionářem se 
rozběhlo masírování a rehabilitační 
cvičení, které bylo nabízeno do září. 
Bohužel pracovnice onemocněla a my 
hledáme za ní náhradu, aby vše mohlo 
opět probíhat ke spokojenosti klientů.

Nová aktivita se rozeběhla od října 
- 1 x za 14 dní probíhají přednášky 
paní Mgr. Jany Mikšovské – Akademie 

třetího věku – které si našly mnoho 
posluchačů a staly se oblíbenou 
aktivitou čtvrtečního dopoledne. 

Všechny programy Stacionáře 
budou pokračovat dále i v roce 
nadcházejícím.

V červnu se rozběhla i odlehčovací 
služba pro rodinné příslušníky, kteří 
se starají o své blízké a potřebují 
načerpat nové síly a odpočinout si  
v jejich nelehké činnosti. My přebíráme 
veškerou péči o jejich seniora na 
nezbytnou dobu. 

Velice nás potěšilo poděkování od 
rodiny, která využila naši pomoc.

„Babička našla ve stacionáři druhý 
domov, kde jsou všichni vstřícní 
a empatičtí. Je to, jako když jdete 
navštívit větší příbuzenskou sešlost. 
Je tu pohoda. Dopoledne tráví všichni 
ve společenské místnosti a povídají si, 
řeší kvízy, hrají hry, čtou si. Opravdu 

jsem vděčná, že jste náš přijali mezi 
sebe a sejmuli tím částečně břímě, 
které nám osud přichystal...“

Pro příští rok bychom rádi získali 
finanční prostředky na nájezdovou 
rampu do stacionáře, abychom ulehčili 
přístup do budovy.

Dovolujeme si touto cestou 
poděkovat všem, kteří podporovali 
naši činnost v letošním roce. Moc si 
toho vážíme.

Všem čtenářům, aktivním členům 
Stacionáře a zástupcům Obecního 
úřadu ve Veltrubech chceme popřát 
do nového roku 2024 hlavně hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.

Tým Spirály pomoci o.p.s. Kolín 

spirála pomoci

haló, my jsme tu taky!
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Vážení občané, odpovídám na 
příspěvek do našich novin, který vytvořila 
a přála si vytisknout paní Eva Jirková, 
zaměstnankyně naší obecní knihovny. 
Přišel jsem za ní osobně do knihovny  
v době, kdy tam byli i další lidé seniorského 
věku, abych o tom článku pohovořil nejen 
s ní, ale znal i pohled ostatních našich 
občanů-seniorů. Diskutovali jsme o tom 
delší dobu a děkuji všem za jejich čas  
i připomínky a podněty. Budou pro mne 
inspirací a podnětem pro další aktivity 
naší obce. Někteří z nich diskutovali  
a kritizovali, někteří se nevyjadřovali, jiní 
byli názoru jiného a viděli to jinak.

Paní Jirková píše o elektronických 
informačních tabulích. Chápeme to, že lidé 
mohou mít konzervativní přístup k těmto 
novým věcem, ale taková je dnes doba  
a v některých okolních vesnicích jsou již 
také instalovány. Úřední dokumenty jsou 
na těchto tabulích okamžitě, bez prodlení. 
Žijeme v době stále se rozvíjejících 
technologií a informačních systémů, 
projevuje se to potom i ve změnách v obci.

Rozhodli jsme se letos revitalizovat  
a zkrášlit obecní prostor před prodejnou, 
který je ve významné části obce. Má tedy 
vliv nejen na životní prostředí obce, ale 
také na estetický dojem a na vnímání 
lidí, aby se tu dobře cítili obyvatelé  
i návštěvníci. Vývěsky jsme museli z této 
části posunout jen o několik metrů dále 
a v Hradišťku I. jsou stále na stejném 
místě. Novinkou je od července tohoto 
roku Veltrubský měsíčník, který najdete 
na webu a výtisky pro naše seniory, kteří 
si je nepřečtou na webu, také v obou 
prodejnách COOPu. 

O bezbariérovém vstupu do obchodu 
COOP se jednalo již v minulosti. Byl 
proveden projekt, ale majitel objektu 
nechtěl částku do realizace investovat. 
Letos jsme možnost bezbariérového 
přístupu otevřeli znovu, když jsme 
plánovali projekt revitalizace okolí před 
obchodem. Majitel měl však stále stejné 
stanovisko. Podařilo se nám domluvit 
alespoň rekonstrukci schodů, které byly  
v havarijním stavu. Také jsme už věděli při 
rozhodování o tom, že ve Veltrubech bude 
otevřena v letošním roce bezbariérová 

samoobsluha u hlavní silnice. Jestliže 
majitel obchodu nechce zákazníky 
staršího věku, je to jeho rozhodnutí  
a obec tady není od toho, aby investovala 
do cizího majetku a tím i zvýhodnila 
pouze jednoho prodejce před ostatními.

Co se týká kritiky toho, že jsme 
nezajistili, jako obec, na podnět paní 
Jirkové, sami přednášku o energiích  
a dotacích pro seniory. Musím se k tomu 
důrazně ohradit: S paní Jirkovou jsem 
se domluvil, že v prostorách obecní 
knihovny uspořádá první přednášku  
a v případě většího zájmu pak může být 
druhá přednáška v Kulturním domě. 
První přednášky se zúčastnilo velmi 
málo občanů. Nelze to však svádět na 
chybnou propagaci úřadu. Obec tuto 
akci hlásila hned druhý den v obecním 
rozhlase od přijetí informace od paní 
Jirkové. Hned tento den to bylo také  
v aktualitách na webu obce a v neposlední 
řadě to odcházelo 6.11. SMS zprávou. 
Rád bych ještě uvedl, že na facebooku 
knihovny to bylo pracovnicí knihovny 
umístěno až 5.11. Z mého pohledu obec 
pro propagaci udělala maximum, ale 
pokud někdo na přednášku přijít nechce, 
tak ho nepřinutíme. Také si stojím za 
svým rozhodnutím pořádat přednášku  
v obecní knihovně, jelikož je bezbariérová 
a na počet zájemců byla plně dostačující. 

Lidé mají různé pohledy a potřeby  
a je třeba si nějak vyhovět, respektovat se 
a chápat se navzájem. Snažíme se pracovat 
pro všechny naše občany, včetně dětí  
a seniorů. Naše obec pořádá hodně akcí  
a také na ně finančně přispívá. Přispívá jak 
na akce, tak i našim různorodým spolkům. 
Těchto akcí se mohou účastnit lidé všeho 
věku a jsme rádi, že nám vypomáhají 
také senioři. Opravdu si toho moc vážíme  
a děkujeme za to! V letošním roce mají 
naši senioři hodně možností trávení 
času aktivně i vzdělávat se na místní 
faře. Zde se pořádají pravidelná setkání, 
kde si mohou pohovořit, aktivizovat se, 
mohli se účastnit bezplatných masáží  
i rehabilitací. Od podzimu mají možnost 
využít i bohatého programu tvoření  
a vyrábění různých dekorací. Taky zde 
mají možnost navštěvovat Akademii 

třetího věku. Jedná se o několik 
bezplatných přednášek lektorky, která 
má velmi pozitivní ohlas i v širokém okolí.  
Je to příjemná a kvalifikovaná paní, dokáže 
jim poradit i ve věcech mimo osnovy 
přednášky. Navíc velmi dobře rozumí  
i seniorům a jejich problémům. Je škoda, 
že nejsou přednášky tolik využívány 
a když je volné místo, hned za paní 
lektorkou přijedou ženy odjinud, protože 
ji znají a ví, že je úžasná i empatická. 
Navíc občané, kteří jsou invalidní nebo 
mají zdravotní problém a nemohli by se 
sami dostavit, tak je jim hned ochotně 
nabídnut zdarma odvoz.

Každý rok pořádáme posezení 
s hudbou a občerstvením pro naše 
seniory v Kulturním domě. Zde si mohou 
promluvit, vloni se sál doslova zaplnil 
aktivními tanečníky a bylo to moc pěkné.

Není možné předávat veškerou 
odpovědnost na obec. Je třeba, aby našim 
seniorům, pokud jim na to síly nestačí  
a nemají počítač, internet a jiné možnost 
i, aby jim pomohly i jejich rodiny, děti, 
vnoučata. Je třeba, aby se občané pokud 
jsou toho schopni i sami aktivně zajímali 
o dění. Všichni naši občané jsou vítáni  
i na zasedáních zastupitelstva v obci. Zde 
mohou vyslovit svá přání a připomínky 
a slyšet o čem se jedná. Nebo přijďte  
v úředních hodinách na úřad a můžeme si 
vše ihned vysvětlit.

Nemyslím si, že by naše obec byla 
pozadu za ostatními obcemi v péči  
o seniory. Věřte, že se snažíme vám všem 
zpříjemnit život v obci – dětem, mladým, 
starším i našim seniorům. Jste všude 
vítáni. Dobře si totiž uvědomujeme, že co 
budou vidět naše děti jako činy od nás,  
to se nám potom v budoucnu vrátí od nich. 
Vážíme si seniorů, vždyť oni jsou ti, kteří 
nás vychovali, kteří se o nás starali a kteří 
vybudovali v naší zemi tolik podstatného.

Děkujeme za písemnou připomínku 
paní Evě Jirkové, budeme se snažit vše 
více vysvětlovat a dívat se ještě více 
na věci a události očima našich rodičů, 
dědečků a babiček i invalidních lidí.

Přeji Vám krásné Vánoce
Josef Kadeřábek – starosta obce 

reakce starosty obce na článek haló, my jsme tu taky !

zapotřebí postávat před venkovní tabulí 
a cokoliv na ní hledat. Nu, modernizovat 
je třeba, to jistě! Ale kam se nám ztratilo 
pochopení pro starší či staré nebo tělesně 
postižené spoluobčany ? Oni mnohdy 
nejenom špatně slyší – když už náhodou 
zaslechnou sporadické hlášení obecního 
rozhlasu, tak mu třeba ani nerozumí. 
Ani esemeskový informační systém není 
pro všechny vhodný . Někteří používají 
mobil jenom v omezeném módu. Přečíst 
si novinky a prohlédnout fotografie  
v tištěné podobě už taky nelze – máme 
každý měsíc info kde? No přece na 
internetu, na webových stránkách. Kdo 
se zajímá o dění kolem sebe, tak si to tam 

prý najde. Ale zase jenom ten, kdo to umí 
a má doma připojení. 

O bezbariérovém přístupu do obchodů 
(a nejenom do nich) v obou našich obcích 
ani nemluvě – tady by se opravdu měla 
uplatnit diplomacie v jednání s majiteli 
budov (vždyť si případné úpravy z obce 
neodnesou i kdyby nakrásně jejich služby 
u nás skončily). 

V poslední době se obvykle obce 
zajímají o to, zda jejich starší obyvatelé 
mohou využít dotací od státu k opravám 
domů vedoucím k energetickým 
úsporám. Naše vedení obce návrh na 
informační besedu v kulturním domě 
nevyužilo. Uspořádali jsme ji tedy  

v obecní knihovně, kam přišlo pouze 7 lidí 
( vývěsky se válely v trávě, tudíž plakát si 
nebylo kde přečíst. A hlášení? Viz výše….). 
Přesto z těch sedmi účastníků se čtyři 
rozhodli na základě získaných informací 
a odpovědí na konkrétní dotazy požádat 
o některé z dotací k potřebným úpravám 
svých domků a tím i v budoucnu šetřit na 
energiích. Zmíněné dotace se týkají totiž 
jenom důchodců a to není v naší obci ta 
preferovaná skupina.

Snad nejde ani tak o kritiku, jako spíš  
o poučení. Uběhne pár let a vy budete 
tam, kde jsme my. Pak i vy možná budete 
volat: Haló, my jsme tu taky! 

Přejeme vám, aby vás někdo vyslyšel.
za nás důchodce Eva Jirková
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Bilanci letošního fotbalového roku 
za jednotlivé kategorie hodnotí Tomáš 
Haken a Václav Miler. Mně dovolte 
pár slov za členy výkonného výboru 
fotbalového klubu. V letošním roce jsme 
se již pomalu rozhodli připravovat na 
blížící se stoleté výročí založení našeho 
fotbalového klubu. Bude to sice až  
v roce 2025, ale čas letí a tak jsme začali 
s postupnou údržbou areálu v podobě 
broušení a natírání zábradlí i lavic. 
Proběhla výměna hráčských střídaček 

za nové, pracujeme na zkvalitnění 
hrací plochy a okolí areálu. Věnujeme 
se i zkvalitnění služeb co se týká 
občerstvení, aby i například děti i jejich 
rodiče během zápasů a turnajů byli 
spokojení. Chtěli bychom poděkovat 
všem, kteří nás v naší činnosti podporují 
jakýmkoli způsobem, ať již rukama, 
nebo např. finančními prostředky. 
Největší poděkování platí samozřejmě 
Obecnímu úřadu a zastupitelstvu 
obce, bez něhož by se nám nepodařily 
realizovat projekty, které nám například 
6 let ležely v šuplíku . Tím máme na 

mysli automatické zavlažování hrací 
plochy, které se letos stalo skutečností 
a je obrovským „skrytým“ pomocníkem 
při údržbě hřiště i šetření energiemi  
a vodou. Věříme, že za dva roky při 
výročí bude nejen areál, ale i fotbal 
samotný ve všech kategoriích klubu na 
úrovni, který bude dělat radost všem, 
kteří mají o sportovní i kulturní dění 
v naší obci zájem. Na závěr bych chtěl 
s přáním příjemných a pohodových 
svátků, pozvat všechny občany na 
tradiční Silvestrovský běh.

Jiří Hampl

Fotbalu se učíme  
i s jirkou kornem

Ač to tak při pohledu na bílá pole za 
oknem nemusí vypadat, fotbal se hrál, 
hraje a bude hrát. Pokud tedy mluvíme 
o fotbale na zeleném trávníčku, tak tam 
pro letošek platí hlavně to „hrál“. Čechie 
Veltruby ve spolupráci se Štítarským 
SK pracuje rovněž na tom, aby platilo 
to „bude se hrát“. Šestice trenérů/
tatínků s trenérskými licencemi pro 
práci s mládeží se totiž věnuje cca 40 
dětem rozděleným do před-přípravky 
(4-6 let) a mladší přípravky (7-9 let). 
Mimochodem, aktuálně platí i to „hraje 
se“, protože když to nejde venku, jde to 
vevnitř. Takže ani v zimě neopouštíme 
rytmus dvou tréninků týdně, abychom 
byli připravení na turnaje a zápasy, 
které přijdou, až sníh opadne. 

 Jak tréninky, tak celoroční činnost 
jsou vedené s cílem v holkách a klucích 
vzbudit lásku ke sportu, motivovat je 
ke zdravému pohybu a samozřejmě 
si co nejčastěji užívat radost ze hry,  
z gólů, hezkých akcí a týmových výkonů. 
Předpřípravka se baví hrou 3 na 3, kde 
není žádný brankář, ale za to na každé 
straně hned dvě branky. Každý, kdo 
je v tu chvíli na hřišti, si tak opravdu 
vydatně zahraje a každý fanoušek má 
možnost vidět mraky rychlých akcí  
a parádních gólů. Mladší přípravka už 
hraje vlastní „ligu“ (přesněji řečeno 

okresní soutěž) v systému 4 v poli + 
brankář a zvyká si na organizaci hry 
podobné velkému fotbalu. Nebojte, 
gólů padá taky dost. Na podzim jsme  
z deseti zápasů vybojovali 6 vítězství  
a zapsali jsme si 12 vstřelených gólů na 
zápas. 

 Co ten Jirka Korn, ptáte se? V létě 
jsme už podruhé absolvovali pobytové 
soustředění ve Sporthotelu Kácov, kde 
jsme se kromě bazénu, lanovému hřišti, 
lukostřelbě a blbnutí okolo chatek 
věnovali i fotbalu. Každé ráno, když 
jsme šli na snídani už seděl na terase 
Jirka Korn, který se tam rekreoval 
ve stejném termínu, upíjel kávu a už  
z dálky se na naše malé borky a borce 
smál, protože se těšil na to, až jej děti 
tak jako každý den srdečně pozdraví.  
A tak je vidět, že gentlemanské chování, 
kultura a fotbal jdou velmi dobře  
k sobě. A na tom budeme dřít i v roce 
2024 ;-).

 PS. Pokud je mezi čtenáři někdo, 
kdo by se rád naučil pěkně zdravit, 
nebo třeba by rád vyzkoušel fotbal, 
ať se nám přihlásí, zpočátku bereme 
i nezávaznou známost;-). Trénujeme 
od jara do podzimu dvakrát týdně ve 
Veltrubech a Štítarech a v zimě v hale 
na 5. ZŠ.

Za veltrubskou část trenérů vás 
zdraví Tomáš Haken, Honza Malý,  

Mára Pětioký. 

sk čechie Veltruby

a mužstVo
Fotbalový rok 2023 je za námi 

a A – mužstvo přezimuje v tabulce 
stejně jako v loňském roce na 5. místě  
s počtem 23 bodů. 

V letní přestávce bylo hlavním 
úkolem rozšířit hráčský kádr, což se 
dlouho nedařilo, ale nakonec jsme byli 
alespoň trochu úspěšní a přivedli pár 
hráčů. To se v zápětí kladně projevilo 
na startu sezóny, kdy jsme po šestém 
kole vedli tabulku. Od této chvíle se 
však pomalu vše začalo vracet do 
kolejí, které nejsou příjemné pro žádný 
tým. Zranění, malá tréninková zátěž, 
pracovní povinnosti, vykartovaní 
hráči, atd. nás opět donutili hrát  
v úzkém složení. To se podepsalo i na 
výsledcích a následném pádu tabulkou 
dolů. Každopádně musím poděkovat 
všem klukům, kteří mají fotbal opravdu 
rádi, trénují i individuálně a udělají 
pro Čechii maximum. Děkujeme Všem 
věrným fanouškům a budeme se těšit 
na jejich podporu v jarní části sezony. 

S přáním krásných svátků  
trenér Václav Miler.
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Naši mladí hasiči mají za sebou druhou 
sezónu, během které se zúčastnili čtyř 
soutěží v požárním útoku. První závody 
se konaly v květnu v Krakovanech a naše 
čtyři družstva si odvezla domů hned čtyři 
poháry. I na dalších soutěžích se nám 
dařilo a celkem se můžeme za letošní 
rok pyšnit jedenácti poháry. V červnu 
se konalo okresní kolo hry Plamen na 
atletickém stadionu v Kolíně. Kromě 
požárních útoků zde děti běhaly i štafety. 
Zejména v nich byl vidět obrovský progres 
oproti loňskému roku. I zde si jedno 
družstvo vybojovalo stříbrnou pozici.

V průběhu sezóny jsme se kromě 
soutěží zúčastnili také oslav 140. výročí 
SDH Velký Osek 

a Dne dětí v Hradišťku I. Na obou 
akcích měly děti ukázku požárního útoku.

Poslední soutěží letošního roku byl 
závod hasičské všestrannosti a brannosti, 
který se konal v říjnu v Ratenicích. Na 
bezmála dvoukilometrové trati předvedly 
naši mladí hasiči nejen svou fyzickou 
zdatnost, ale i teoretické znalosti. I zde byl 
vidět obrovský pokrok. Jejich celoroční 
snahu bylo třeba řádně ocenit a motivovat 
tak k dalším skvělým výkonům. Poháry 

jsou sice krásné, ale medaile 
na krku každého závodníka 
jsou nezapomenutelné.

Žijeme ale nejen 
požárním sportem  
a učíme děti všestrannosti.  
V říjnu nás při naši schůzce 
navštívila paní Sedláčková 
z Českého červeného kříže 
v Kolíně, která pro děti 
připravila školení první 
pomoci. Kromě povídání 
si vyzkoušely ošetření 
zraněných a nepřímou 
masáž srdce v praxi.

Dalším zpestřením našich 
pravidelných schůzek 
byly vánoční dílničky. 
Jejich jedinečné výrobky 
bylo možné zakoupit při 
rozsvícení vánočního 
stromu v naší obci.

Nyní se naplno věnujeme zimní 
přípravě, abychom na jaře předvedli ty 
nejlepší výkony a mohli se o ně s vámi 
opět podělit. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
naší obci za finanční a materiální 

podporu. Zároveň patří velké poděkování 
všem rodičům našich malých sportovců.

Závěrem vám za celý kolektiv přejeme 
do nového roku pevné zdraví a především, 
abyste nemuseli ani v příštím roce zažít 
ostrý výjezd našich hasičů.

Za SDH Veltruby Monika Kadeřábková

mladí hasiči sdh Veltruby
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Začneme hned od nejmenších 
Jako každý rok, tak i letos se scházela 

pravidelně naše rybářská školička. 
Od ledna do března se děti učily  
v klubovně na hřišti poznávat ryby  
a rybářskou teorii. Zde hned na začátku 
musím vyzdvihnout a poděkovat Čechii 
Veltruby za poskytnutí klubovny pro 
naše malé rybáře. Od dubna je už lepší 
počasí a děti si mohou vyzkoušet první 
rybolov na našem chovném rybníku 
Brůdek a následně i na velké vodě Jezeře 
pode dvorem. Je potřeba se rozchytat, 
protože 14.4. -16.4. je čekal rybolov na 
soukromém rybníku Kubšovka, kterého 
se zúčastnilo 13 dětí a podařilo se jim 
ulovit pěkné kousky. Největší rybou byla 
vyza o délce 170 cm. Hned za měsíc, 
17.5. se 13 dětí vrátilo opět na Kubšovku  
a podařilo se jim přelstít jesetera o délce 
196 cm. Za tyto krásné zážitky děkujeme 
sponzorům, kteří umožnili dětem hned 
2x se podívat do říše jeseterů. Letošní 
den dětí se uskutečnil v sobotu 3.6. 
a zúčastnilo se ho 43 chytajících dětí 
a další děti se přidaly při soutěžích  
u bašty. Už od prvních slunečních paprsků 
se scházeli nejen dospěláci, kteří celou 
akci musí předem pečlivě přichystat, 
ale i první rybí potěr stál u bašty  
a čekal na registraci. Po zapsání každý 
závodník obdržel svačinku, za kterou 
moc děkujeme našemu sponzorovi 
Petrovi. Proběhlo uvítání a seznámení se 
soutěžním řádem a hurá na ryby. Každý 
malý závodník měl své označené místo, 
na kterém chytal a každý netrpělivě čekal 
na signál, který oznámí začátek rybolovu. 
Potom už přišly první náhozy a první 
úlovky v podobě sumečků amerických, 
karasů, kapříků, a dokonce i jeden menší 
sumec obecný. V 11 hodin byl ukončen 
závod a děti se přesunuly k baště, kde na 
ně čekala spoustu soutěží a oběd v podobě 
špekáčku a limči. Mezi tím se dospěláci 
potili u sčítání úlovků, kterých bylo letos 
hodně. Poslední napsaný diplom a jde se 
vyhlašovat, nejlépe si vedl Michal Boček 
s celkovým úlovkem 751 cm, druhé 

místo Kája Krulická 684 cm a třetí místo 
obsadil Matěj Herčík s 448 cm. Nebojte 
se, na nikoho jsme nezapomněli všichni 
byli odměněni díky našim sponzorům 
a obecnímu úřadu, který nám na tuto 
krásnou akci přispívá. Na závěr tohoto 
vydařeného dopoledne jsme společně s 
dětmi přivítali našeho nového vodníka, 
který se usídlil na Brůdku. Pak už jen 
poslední ahoj a hurá domů. Tato akce se 
vydařila. Krásné počasí, všude už bylo 
cítit že se blíží prázdniny.

 Ani o prázdninách školička nezahálela 
a na tradičním prázdninovém stanování u 
jezera se sešlo 19 dětí, které tábořily celý 
víkend u vody ve stanech a zažívaly to 
správné rybaření, když to bere a nemusí 
se jít domů. O úlovky nebyla nouze. 
Ryby braly jako o život a dospělákům se 
podařilo vytáhnout sumce dlouhého přes 
130 cm. 

Je konec prázdnin a začínáme se 
připravovat na soutěž do Kopidlna A jak to 
dopadlo? V týmech naši borci ve složení: 
K. Kozlík, F. Neudorfl, J. Šibrava obsadili 
krásné 2 místo, a ještě navíc Kozlík 
obsadil 3 místo v jednotlivcích. Všem 

patří velké poděkování za reprezentování 
našeho kroužku a organizace. 

Podzim se pomalu vkrádá do Veltrub 
a my jsme nuceni opustit naše rybníky a 
od listopadu jsme se přesunuli opět na 
hřiště do klubovny fotbalistů a zahájili 
podzimní výuku. Co nás čeká do konce 
roku? Ještě spousta zábavy na našich 
kroužcích a hlavně vánoční zakončení 
našeho rybářského roku. Nevěříte a 
chcete se přesvědčit? Tak se stavte 
každou středu od 16:30h v klubovně na 
hřišti.

ZpráVičky od Vody
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No a co dělali dospěláci? 
Od ledna začal náš nový rybářský rok, 

kdy jsme hned na začátku zahájili prodej 
povolenek a náš předseda společně  
s jednatelem strávili několik měsíců  
v kanceláři na baště. Přivítali jsme nové 
členy, kteří prošli školením a závěrečnou 
zkouškou. Jsem rád, že je v naší obci tak 
velký zájem o rybařinu. Započala také 
brigádnická činnost. Hodně práce máme 
okolo bašty, ale i okolo našich rybníků. 
V dubnu jsme uspořádali tradiční akci 
ukliďme Česko, kdy jsme s dobrovolníky 
uklidili odpadky okolo našich písáků, 
jezera, cyklostezek a také v obci. Věřte, 
je pořád co sbírat. Hlavně okolo vody. 
Na závěr jsme se všichni sešli u Bašty  
a opekli společně špekáčky a děti 
obdržely malou odměnu za jejich pomoc. 
Doufáme, že bude odpadků stále méně  
a všichni si uvědomí, jak se mají v přírodě 
chovat, abych uklizená místa zůstala 
pěkná co nejdéle.

 Pomalu začínají jarní výlovy a my 
začínáme nasazovat do našich revírů 
ryby. Pro zajímavost každé jaro také 
nasazujeme úhoře říčního, který 
rapidně mizí z našich revírů. Začínáme 
s přípravami na dětský rybářský den, 
sekání louky u jezera a naučné stezky, ale 
hlavně čekáme na našeho vodníka, kdy 
bude dokončen a my ho budeme moct 
nachystat do vody u Bašty. O dětských 
závodech už jsem psal, ale musím 
tady poděkovat všem dobrovolníkům 
a sponzorům, bez kterých by se tato 
tradiční akce neuskutečnila. Snažíme 
se každý měsíc udělat brigádu. Práce je 

převážně sekání trávy ale snažíme se 
pomoc na různých akcích pořádaných 
obecním úřadem. V srpnu jsme spustili 
práce okolo bašty, kde jsme nechali 
zbudovat chodník před skladem. Ještě 
musíme dokončit opravu vstupních vrat 
a zhotovit novou branku. Jak jste si mohli 
mnozí všimnout, začali jsme s čištěním 
břehů okolo brůdku a chtěli bychom  
v tom pokračovat i v zimních měsících, kdy 
se dá sekat z ledu. Na začátku listopadu 
nás čekal výlov Brůdku, kde od pátečního 
odpoledne začínáme čerpat vodu  
a v sobotu ráno začíná tradiční výlov, kde 
se v ranních hodinách scházejí rybáři, 
aby zatáhli sítě. Hned při prvním zátahu 
je vidět, že to dnes nebude žádná legrace. 
Sítě se zařezávají do bahna, kterého je za 
ty roky hodně usazeného. Je zapotřebí 

zapojit všechny síly a k provazům se 
přidávají i přihlížející chlapi, aby pomohli 
lovícím zatáhnout sít. Hurá, už se objevují 
první ryby v podobě kaprů, línů, amurů  
a sumečků amerických. Po pár zátazích 
se rybáři jdou ohřát k ohni. Nechybí 
tradiční klobása, teplé kafé a grog. Pro 
všechny děti máme připravené špekáčky 
a čaj. Po krátkém odpočinku hurá zas do 
vody. Musíme to dolovit a roztřídit ryby, 
které budou následně odvezeny do našich 
revírů. Začínají se nosit pěkné kousky - 
candáti, štiky, velcí kapři a hlavně všichni 
čekají na našeho zlatého sumce, který 
nechce opustit svoji vodní říši. Hurá, je 
tam - ozvalo se na hrázi a chlapi přináší 
obra ke kádím. Opláchnout a hned s ním 
do čisté vody, aby dlouho nestrádal a byl 
připraven na cestu do nového většího 
rybníka. Tento macek měřil krásných 
155 cm a náš malý rybník už mu nestačí 
a hrozí že v zimních měsících může 
dojít k promrznutí rybníka. Postupně 
nasazujeme candáty, amury, líny a kapry 
do našich sportovních rybníků, aby si 
naši členové mohli chytit na Vánoce 
krásnou rybu. A co na závěr? Chtěl bych 
poděkovat všem našim členům, přátelům 
a sponzorům za tento rok, který je skoro 
za námi a popřát všem pevné zdraví  
a hodně zážitků u vody nebo na akcích 
pořádaných nejen rybáři.

 Petrův Zdar!
Pavel Kratochvíl, hospodář MO ČRS 

z,s. Veltruby 

 Šipkový klub Střelky Veltruby zahájil 
sezonu 2023/24 bohužel už jen se 
dvěma týmy. Ale to se v tuto chvíli zdá 
být výhodou, oba týmy mají dost hráčů 
na vykrytí pracovních a rodinných 
překážek. Věnovat se nějakému koníčku 
je fajn, ale všichni stále musíme myslet 
na to, že rodina a práce mají přednost. 
Takže v B týmu je na soupisce 10 lidí,  
v C týmu 8, kteří jsou schopni víceméně se 
vystřídat a zastoupit.Béčko reprezentuje 
Veltruby ve 2. lize Středočeského kraje a v 
tuto chvíli bojuje o udržení v první pětce. 
Céčko je sice v tabulce 3. ligy trochu níž, 

ale sestava převážně nových, mladých 
hráčů potřebuje sbírat zkušenosti a to 
se jim postupně víc a víc daří. Občas 
kluci vyrazí i na místní turnaj jednotlivců 
v Kolíně a tak na sebe výsledky jistě 
nenechají dlouho čekat. Střelky Veltruby 
mají své zastoupení i v soutěži žen. 
Za kolínský tým Veselé Střelky hrají 
naše holky Petra B. a Ilona M. 1. ligu 
Středočeského kraje. Bohužel většina 
soupeřek hraje v Praze, hrací den je 
středa, takže si jistě dovedete představit, 
jak je každý takový výjezd náročný. 
Ale holky se jen tak nedají, přece něco 

vydrží! Letošní sezóna pro nás nezačala 
úplně pohodově vzhledem k plánované 
změně provozu v Obecní hospodě v 
Hradišťku. My zde máme krásné hrací 
místo už spoustu let a tak pevně doufáme,  
že i díky podpoře obecního úřadu 
Veltruby o něj nepřijdeme. Obecní úřad se 
snaží samozřejmě v první řadě zachovat v 
plném provozu hospodu, ale pro případ, 
že by toto nebylo možné, ochotně s námi 
komunikuje a snažíme se společně najít 
jiná řešení na zachování tohoto prostoru 
pro šipkový sport.

Petra Březinová – ŠK Střelky Veltruby

šipkaři Veltruby
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70 let – Kos Pavel - Hko, Zahradní čp. 81 
80 let - Vášová Marie - Hko, Veltrubská čp. 63
80 let - Langová Anna - Vby, Za Jezerem čp. 57 
80 let - Klepalová Květuše - Vby, Nová čp. 248 
70 let - Beranová Marie - Hko, Klavarská čp. 93 
92 let - Pospíšilová Stanislava - Vby, Dlouhá čp. 46 
70 let - Hůzl JAROSLAV – Vby, Polní čp. 32 
70 let - Masopustová Marie – Vby, U studně čp. 89 
91 let - Franc Vlastimil – Hko, Zahradní čp. 78 
75 let – Hůlová Růžena – Vby, Kolínská čp. 277 
93 let - Mokráčková Milada - Vby, Nová čp. 121 
70 let - Hradecká Jana – Vby, Na Návsi čp. 307 
92 let – Herzogová Jindřiška – Hko, U Jezera čp. 21 
90 let - Stehlík Václav – Hko , U potoka čp. 54 
80 let - Kasal František – Vby, Na stráni čp. 158 
80 let - Kozáková Božena – Hko, Veltrubská čp. 74 

70 let – Javůrková Jana – Vby, U Žlubince čp. 28 
93 let – Francová Miloslava – Hko, Zahradní čp. 78 
70 let – Špinková Blanka – Hko, Konečná čp. 109
80 let - Kokošková Marie – Vby, Hradišťská čp. 310 
75 let - Vávrová Vlasta – Vby, Lesní čp. 77 
85 let - Javůrková Věra – Vby, Nová čp. 321 
75 let - Glanz Jaromír - Vby, Hradišťská čp. 228 
85 let - Vlasáková Božena – Vby, K pasekám čp. 63 

Úmrtí:

Danuše Podhradská – Vby, Nová čp. - zemřela ve věku nedožitých 74 let 
Zdeňka Veisová - Vby, K Zastávce čp. 284 – zemřela ve věku 91 let 
Hana Holanová - Vby, K Zastávce čp. 288 – zemřela ve věku 89 let 
Hana Čiperová – Vby, K Zastávce čp. 75 – zemřela ve věku 86 let 
Milan Zajíc – Vby, U studně čp. 31 – zemřel ve věku 65 let

Všem oslavencům přejeme do dalších let mnoho štěstí a hlavně pevné zdraví! 

Jejich památku si uchovejme stále živou ve svých srdcích.

Výročí červenec – prosinec 2023:

O kulturní život v naší obci se staraly 
tyto složky: tělocvičná jednota Sokol, 
Dělnická tělocvičná jednota, Skupina 
sdružení katolické mládeže. Činnost 
jejich je zaměřena ponejvíce na divadlo. 
Sokol koná též každoročně tělocvičnou 
akademii, která jest ukázkou zdatnosti 
v tělovýchově. Oba tělovýchovné spolky 
pořádají občas v letních měsících „Veřejná 
tělocvičná cvičení“, většinou v přírodě 
na hřišti na Chotuli. Těchto se účastní  
i ostatní pozvané tělocvičné jednoty. Vždy 
jednou za pět roků bývá též okrskové 

cvičení sokolské župy Tyršovy ve značném 
rozsahu. Z divadelních her jsou hrány 
všemi těmi korporacemi hry, obrazy ze 
života – veselohry, ale i drama a operety 
a nejvíce Sokolem. Jako nejvhodnější 
kusy uvedl bych především Mrštíkových 
Maryšu - hranou Dělnickou Jednotou, 
Poprava pěšáka Josefa Kudrny v Motole 
u Prahy - hranou Sokolem a též Batalion, 
Baarova Skřivánka - hraného skupinou 
katolické mládeže. Z operet pak „Andulku 
šafářovou“ a též „Husopasku“ v hlavních 
rolích se slečnou Aničkou Šindelářovou. 
Největšího úspěchu a kulturní hodnoty 
bylo dosaženo, když v r. 1930 sdružil pan 
farář Jos. Jančar všechny tři jmenované 
spolky, vybral z nich nejlepší herecké 
síly a s těmi nastudoval hru „Lešetinský 
kovář“ a hlavně o vánočních svátcích 
hru „Soucit“. Tato hra ukázala diváku 
kus sociální bídy slezského lidu v době 
panování uhlobaronů. Hra musela být pro 
velký úspěch opakována. 

Do obce zajížděla též v zimních 
měsících, ale i někdy v létě některá  
z cestovních divadelních společností 
Romana Olšovského. Pohostinsky si 
zahrála též s nimi místní herečka, členka 
činohry Národního divadla Božena 
Maříková.

Máme li se rozepsat o lidech, jejichž 
jména nám zůstanou v paměti, musím 

nejdříve uvésti jméno spisovatele  
a dramaturga Rudy Maříka a jeho choti, 
vynikající to členky činohry Národního 
divadla. Napsal zde i několik ze svých 
her. Jako o druhém místním občanu, 
jehož jméno bylo známo téměř po celých 
Čechách ba i na Moravě, nutno se zde 
zmíniti o prvním kapelníkovi Kmochovy, 
později Vlasákovy kolínské sokolské 
kapely - panu Václavu Šindelářovi. Též 
jeho činnost, co by ředitele kúru místního 
kostela, je chvalně známa. Jako třetího 
uvedu vlasteneckého kněze, lidumila, dp. 
faráře Josefa Jančara, osobního přítele 
spisovatele J. Š. Baara. Tento charakterově 
velký muž byl pravý vševěd. On to byl, 
který dopomáhal lidem ku získání 
různých sociálních výhod, on to byl, 
který za hvězdnatých nocí jako astronom 
seznamoval nás s hvězdnou oblohou. 
Dokázal složiti dramatické odbory 
Sokola, Dělnické jednoty a Skupiny 
katolické mládeže a vytvořit z nich velmi 
dobré divadelní těleso, kde sám pak měl 
režii. Zemřel 29. října 1932 a pochován je 
na místním hřbitově.

 Vážení spoluobčané, ráda bych Vám 
všem popřála krásné Vánoce a v příštím 
roce hlavně pevné zdraví a klidný život  
v našich obcích.

Věra Albrechtová - knihovnice

Úryvek ze zápisků kroniky obce 
Veltruby o kultuře a sportu z let 1930 
až 1938./dodatečný zápis/

Z kroniky obce


